
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12Л_г дг^-а^/ил- 2018 г. № г ш ^ г 
г. Губкин 

О тарифах на платные услуги, 
предоставляемые МАУ «Губкинский 
телерадиокомитет» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Порядка установления тарифов на 
услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Губкинского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов 
Губкинского городского округа от 16 сентября 2011 года № 171-нпа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые 
МАУ «Губкинский телерадиокомитет» (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 
3. Считать утратившим силу постановление администрации Губкин-

ского городского округа от 17 декабря 2015 года № 2428-па «О тарифах на 
услуги, предоставляемые МАУ «Губкинский телерадиокомитет». 

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Че-
ренкова И.Н. и заместителя главы администрации Сотник JI.A. 

Первый заместитель главы администрацш 
руководитель аппарата администрации i [.Н.Черенков 



2 

Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «££_»Qjmiflut2018 г. № 

Тарифы 
на платные услуги, предоставляемые 

МАУ «Губкинский телерадиокомитет» 

№ 
пп. 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Тариф 
без 

НДС, 
руб. 

1 2 3 4 
в газете «Эфир Губкина» 

1. Информационное обеспечение 1 кв. см 17,80 
2. Объявление (до 48 знаков) 

2.1. - коммерческое, срочное частное 1 объявление 77,90 
2.2. - свыше 48 знаков, последующие 24 знака 

1 объявление 35,60 
3. Объявление (до 48 знаков) 

3.1. - выделенное жирным шрифтом 1 объявление 100,40 
3.2. - свыше 48 знаков, последующие 24 знака 1 объявление 35,60 
4. Объявление (до 48 знаков) 

4.1. - коммерческое, строчное частное выделенное 
рамкой 1 объявление 110,90 

4.2. - свыше 48 знаков, последующие 24 знака 
1 объявление 

35,60 
5. Объявление (до 48 знаков) 

5.1. - коммерческое, строчное частное выделенное 
рамкой и жирным шрифтом 1 объявление 144,30 

5.2. - свыше 48 знаков, последующие 24 знака 
1 объявление 

35,60 
6. Изготовление рекламного макета 1 рекламный 

макет 589,90 

7. Размещение рекламного макета 1 кв. см 25,60 
8. Адаптация рекламного макета (внесение изме-

нений) 
1 рекламный 

макет 233,25 

9. Поздравление или соболезнование для юриди-
ческого и физического лица 1 кв. см 17,80 

10. Предоставление печатной площади для разме-
щения предвыборного агитационного материала 1 кв. см 88,90 

в телепрограмме «Губкин ТВ» 
11. Производство информационного сюжета (съем-

ка и монтаж) 1 минута 779,30 

12. Трансляция информационного сюжета (в т.ч. 2 
повтора) 1 минута 1446,60 



3 

1 2 3 4 
13. Адаптация информационного сюжета (внесение 

изменений) 1 минута 723,80 

14. Изготовление документального телефильма 1 минута 1335,70 
15. Дикторское объявление коммерческого содер-

жания в новостном блоке «Губкин-ТВ» (не бо-
лее 30 секунд) 

1 выход 779,30 

16. Изготовление рекламного видеоролика 
16.1. - до 30 секунд 1 ролик 3005,15 
16.2. -свыше 30 секунд до 1 минуты 

1 ролик 4229,00 
17. Трансляция рекламного видеоролика 

17.1. - утренний эфир 
1 секунда 

3,34 
17.2. - дневной эфир 1 секунда 6,70 
17.3. - вечерний эфир 

1 секунда 
10,00 

18. Трансляция рекламного видеоролика (пакетное 
размещение) 8 раз в сутки 1 секунда 56,80 

19. Адаптация рекламного видеоролика (внесение 
изменений) 

1 секунда 645,40 

20. Изготовление видеооткрытки: 
20.1. - простой 1 видео-

открытка 
834,70 

20.2. - со спецэффектами 
1 видео-

открытка 1057,50 
21. Трансляция видеооткрытки (5 выходов в тече-

ние дня) 1 слово 31,20 

22. Изготовление текстового объявления в телегазе-
ту 

22.1. - некоммерческое объявление 1 объявление 177,80 
22.2. - коммерческое объявление 1 объявление 295,00 
23. Трансляция объявления в телегазете (5 выходов 

в течение дня) 
23.1. - некоммерческое объявление 1 объявление 13,40 
23.2. - коммерческое объявление 1 объявление 20,00 
23.3. - с фотоматериалами 1 фото 139,00 
24. Бегущая строка 

24.1. - некоммерческое объявление 1 объявление 23,40 
24.2. - коммерческое объявление 1 объявление 28,90 
25. Перезапись 

25.1. - видеоматериала (музыкального поздравления, 
информационного сюжета) 

1 минута 

55,60 

25.2. - срочная перезапись видеоматериала (музы-
кального поздравления, информационного сю-
жета) 

1 минута 
83,70 

26. Музыкальное поздравление 
26.1. - без фото для физических лиц 1 поздравле-

ние 
401,00 

26.2. - без фото для юридических лиц 
1 поздравле-

ние 590,00 
27. Показ фото в поздравлении 1 фото 139,00 
28. Музыкальное поздравление без выхода в эфир 

(без фото) с записью на диск заказчика 
1 поздравле-

ние 479,00 



4 

1 2 3 4 
29. Трансляция дополнительной песни к поздравле-

нию 1 песня 256,30 

30. Титры к поздравлению 1 песня 177,80 
31. Поздравительный видеоклип, изготовленный и 

предоставленный заказчиком 1 видеоклип 707,00 

32. Изготовление поздравительного видеоклипа с 
учетом пожеланий заказчика 1 видеоклип 1223,80 

33. Трансляция рекламного видеоролика в про-
грамме, рубрике 1 месяц 4229,00 

34. Изготовление видеоэмблемы 1 видеоэм-
блема 667,34 

35. Адаптация видеоэмблемы 1 видеоэм-
блема 233,25 

36. Трансляция видеоэмблемы 1 неделя 1335,70 
37. Предоставление эфирного времени для трансля-

ции предвыборного агитационного материала 1 мин. 4229,00 

в радиопрограмме «Радио Губкина» на радио «Дача» (FM-1,100 Мг Гц) 
38. Изготовление аудиоролика (до 1 минуты) 1 ролик 834,70 
39. Адаптация аудиоролика (внесение изменений) 1 ролик 355,60 
40. Трансляция аудиоролика - точечное размещение 

40.1. - утренний эфир 
1 секунда 

1,67 
40.2. - дневной эфир 1 секунда 2,78 
40.3. - вечерний эфир 

1 секунда 
5,00 

41. Трансляция аудиоролика (пакетное размещение) 
10 выходов в течение дня 1 секунда 30,10 

42. Изготовление рекламно-информационного ма-
териала 1 минута 556,50 

43. Трансляция рекламно-информационного мате-
риала 1 объявление 556,50 

44. Изготовление аудиообъявления 
44.1. - некоммерческого 1 объявление 177,80 
44.2. - коммерческого 1 объявление 295,00 
45. Трансляция аудиообъявления 

45.1. - некоммерческого 
45.1.1. утренний эфир 

1 слово 
1,15 

45.1.2. дневной эфир 1 слово 1,67 
45.1.3. вечерний эфир 

1 слово 
2,78 

45.2. - коммерческого 
45.2.1. утренний эфир 

1 слово 
1,67 

45.2.2. дневной эфир 1 слово 2,25 
45.2.3. вечерний эфир 

1 слово 
3,35 

46. Трансляция аудиообъявления (10 выходов в те-
чении дня) 

46.1 - некоммерческого 1 слово 17,80 
46.2 - коммерческого 1 слово 21,10 



5 

1 2 3 4 
47. Трансляция рекламного аудиоролика в про-

грамме, рубрике 1 месяц 4229,00 

48. Предоставление эфирного времени для трансля-
ции предвыборного агитационного материала 1 минута 2225,90 

на официальном сайте МАУ «Губкинский. телерадиокомитет» www.eubtrk.ru 
49. Изготовление рекламного баннера 

49.1. - простого 1 баннер 834,70 
49.2. - анимированного 1 баннер 

1057,50 
50. Размещение рекламного баннера в верхней ча-

сти главной страницы 
50.1. - размером 1024x157 пикселей 

1 баннер 

2782,40 
50.2. - размером 728x900 пикселей 

1 баннер 
2615,00 

50.3. - размером 300x250 пикселей 1 баннер 2092,00 
50.4. - размером 430x100 пикселей 

1 баннер 
1830,50 

50.5. - размером 728x900 пикселей 

1 баннер 

1569,00 
51. Трансляция рекламного баннера в рубрике 1 неделя 1335,70 
52. Размещение информационной статьи 1 статья 3342,00 
53. Размещение прямых активных ссылок в инфор-

мационной статье 1 ссылка 1112,90 

54. Размещение строчного рекламного объявления 1 объявление 110,90 

http://www.eubtrk.ru



